
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 605 del 02/08/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di n.15 sedie a rotelle e n.15 barelle per la UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto
Soccorso  dell’AORN “Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a)
del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di n.15 sedie a rotelle e n.15 barelle per la UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza –
Pronto Soccorso  dell’AORN “Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2
lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e s.m.i.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- il Direttore della UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto Soccorso , Dott. Diego

Paternosto, con le allegate note (Prot. n. 15236/i del 12/05/2022 e n.17443/i del 06/06/2022
- allegati nn.1 e 2), indirizzate tra l’altro alla UOC Provveditorato – Economato, ha chiesto
l’acquisto  urgente  di  n.15  sedie   a  rotelle  e  n.15  barelle,  segnalando  –  relativamente
quest’ultima  tipologia  di  beni  -  la  necessità  di  approvvigionarsi   “in  considerazione
dell’incipiente sovraffollamento di questa UOC…”; 

- il  Direttore Sanitario  Aziendale,  con glossa dell’ 08/06/2022 ed apposta  sulla  nota Prot.
17443/i -2022 (allegato n.2 bis) , ha autorizzato l’acquisto delle barelle; 

- in pari data, il Direttore della UOC OPSOS, Dott. Mario Massimo Mensorio, con nota Prot.
17770/i (allegato n.3) ha espresso  “parere favorevole” in merito  alle acquisizioni a farsi,
avendone il Direttore della Struttura richiedente confermato la necessità; 

- al fine di disporre delle specifiche concernenti i  beni in questione, la UOC OPSOS - su
impulso del Servizio scrivente - ha trasmesso le caratteristiche delle sedie a rotelle e delle
barelle, qui espressamente richiamate e trascritte ( Prot. n. 18679 - allegato n.4), risultando
rivisitate per le sole barelle le specifiche inizialmente riportate nella succitata nota Prot.
n.17443/i - 2022 (allegato n.1);

RILEVATO CHE 
- in data 20/06/2022, con Prot. gen. n. 18964 (allegato n.5), è stato richiesto -  tramite posta

certificata  -  a  n.7 Ditte,  sottoelencate  ed operanti  nel  settore,  di  produrre offerta  con la
massima urgenza:
Ditte PAM MOBILITY, NETCOM INDUSTRY SRL, GM MEDICA, MIS MEDICAL SRL,
MEDICAL CARE PROJECT SRL., CAM HOSPITAL SRL e GIVAS ;

- hanno riscontrato l’invito le Ditte  GIVAS, GM MEDICA, MEDICAL CARE PROJECT
SRL, MIS MEDICAL SRL e PAM MOBILITY , come di seguito dettagliato:

a) fornitura  di  n.  15  barelle   -  Ditte  offerenti  GM MEDICA,  HILL –  ROM,  MIS
MEDICAL Srl.,  L.P.PHARM  e GIVAS Srl. (pure agli atti);  

b) fornitura di n.15 sedie a rotelle   – Ditte offerenti  L.P PHARM  e GM MEDICA
(pure agli atti) ; 

- le  Ditte  L.P.PHARM Srl,  HILL – ROM  e GM MEDICA hanno prodotto offerta,  quali
rivenditori autorizzati rispettivamente delle Ditte PAM MOBILITY Srl,  MEDICAL CARE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROJECT SRL  e  MALVESTIO  dei  prodotti  in  questione,  come risulta  dalle  relative
comunicazioni acquisite a mezzo pec (agli atti) ;

CONSIDERATO CHE 
- al  fine  di  salvaguardare  il  corretto  prosieguo dell’istruttoria,  questa  UOC ha rimesso al

Direttore della Struttura richiedente le schede tecniche riferite alle suindicate offerte per la
prescritta verifica di conformità ( allegato n.6 del 27/06/2022 e n. 6 bis del 20/07/2022 ) ; 

- il Direttore interpellato, in riscontro, con mail del 21/07/2022  (allegato n. 7), ha comunicato
le risultanze della verifica effettuata, sotto elencate:

a) n. 15 barelle     
Ditta LP PHARMA SRL “Conforme” ; 

     Ditta MIS MEDICAL SRL “Conforme”;
     Ditta GIVAS - “ Conforme”;
     Ditta HILL - ROM  - “Conforme”;
     Ditta GM MEDICA - “Conforme”

b) n.15 sedie a rotelle     
Ditta GM MEDICA  - “Sedia GRAZIA” - Conforme;
Ditta  LP PHARMA SRL -  Sedia  787 BARIATRIC”  -  “Non Conforme” ,  attesa  la
motivazione apposta sulla relativa scheda tecnica, qui richiamata e trascritta;     

VISTI 
- l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO  pertanto di affidare ex art.  1 com. 2 lett.  a)  del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i.,  le forniture in questione, individuate secondo il criterio del prezzo più basso per
prodotto  conforme,  destinate  alla  UOC  Medicina  e  Chirurgia  d’Urgenza  Pronto  Soccorso  di
quest’AORN, come sotto specificato: 

A) n. 15 barelle  alla Ditta MIS MEDICAL  SRL, secondo la configurazione descritta in offerta
(allegato n. 8) e per l’ importo complessivo di €. 26.736,75 Iva esclusa al 22% (importo
unitario  €. 1.782,45 Iva esclusa al 22%) ; 

B)  n. 15 sedie a rotelle  alla Ditta  GM MEDICA,  secondo la configurazione descritta in offerta
(allegato n. 9) e per l’ importo complessivo di €. 5.762,70  Iva esclusa al 22% (importo
unitario  €. 384,18 Iva esclusa al 22%); 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I - DI AFFIDARE ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i., ,
le forniture in questione, individuate secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

destinate alla UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza Pronto Soccorso di quest’AORN, come sotto
specificato: 

A) n. 15 barelle  alla Ditta MIS MEDICAL  SRL, secondo la configurazione descritta in offerta
(allegato n. 8) e per l’ importo complessivo di €. 26.736,75 Iva esclusa al 22% (importo
unitario  €. 1.782,45 Iva esclusa al 22%) ; 

B)  n. 15 sedie a rotelle  alla Ditta  GM MEDICA,  secondo la configurazione descritta in offerta
(allegato n. 9) e per l’ importo complessivo di €. 5.762,70  Iva esclusa al 22% (importo
unitario  €. 384,18 Iva esclusa al 22%); 

II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad €. 39.649,32 Iva inclusa al 22%  sul conto
economico n. 1010204010 “attrezzature sanitarie”  relativo al bilancio 2022;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V- DI NOMINARE   Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC OPSOS o suo
delegato;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  OPSOS  e  Medicina  e  Chirurgia  d’Urgenza
Pronto Soccorso 

                                                                                        IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1





VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11285540j!ef m!1701703133!22/38!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!!Qspoup!Tpddpst p-!Bddf uub{ jpof !F!P t t f swb{ jpof !Csf wf !Jouf

+1701703133!22/38.31331128554+

Allegato 2



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11289850j!ef m!1: 01703133!21/49!Sf hjt usbup!eb;!!Ejsf { jpof !Tbojubsjb

+1: 01703133!21/49.31331128985+ Allegato 3



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!112978: 0j!ef m!2701703133!23/69!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Pshboj{ { b{ jpof !F!Qsphsbn n b{ jpof !Ef j!Tf swj{ j!P t qf ebmjf sj!

+2701703133!23/69.3133112978: + Allegato 4





Allegato 5













Allegato 6





Allegato 6 bis





Allegato 7



















Allegato 8





Allegato 9





ditta____________________ GM MEDICA SRL nome nazionalità produttore________________________ MALVESTIO SPA _______________
Partita iva__________________ 5025691212 SURACE SPA

1 2 3 4 5 6 7 8,00 9 10,00 11 12

Descrizione prodotto 
Codice prodotto 

Fornitore

Codice prodotto 
Produttore 

(Fabbricante) 
REF

codice CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

prezzo di 
listino

% di 
sconto 

praticato  
sul prezzo 
di listino

prezzo 
unitario 
offerto

Aliquota 
IVA %

Importo 
Totale 

Prodotto

POLTRONA ARTICOLATA CON WC E 
BRACCIOLI ALLARGABILI 787 GRAZIA 787 GRAZIA N.A. N.A. PZ N.A. 674,00 43 384,18 € 22 5.762,70 €
BARELLA OLEODINAMICA 'ITALA' AD 
ALTEZZA VARIABILE CON 
TRENDELENBURG, PIANO IN GRIGLIA 
METALLICA E SPONDE A COMPASSO 320760 320760 V0899 1685706 PZ N.A. 3.385,00 45 1.861,75 € 22 27.926,25 €
MATERASSO PER BARELLE SERIE 
BRERA E ITALA DIM. cm 198x65x10 H 302754 302754 N.A. N.A. PZ N.A. 250,00 45 137,50 € 22 2.062,50 €

data e luogo _NAPOLI, 23/6/2022______________

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A RIF.356.22



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di n.15 sedie a rotelle e n.15 barelle per la UOC Medicina e Chirurgia d’Urgenza – Pronto Soccorso  dell’AORN
“Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. n.
120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€39.649,32

02/08/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




